Ediert nach B.

Cum Leupoldus quondam dux Austrie et Stirie in natali domini gratia sollempnizandi venisset ad quasdam partes ducatus sui Stirie, contigit eum in die beati Stephani protomartiris in campum cum aliis militibus exire et ibidem exercitio et ludo militari tempus deducere. Ceterum cum sic esset in magno gaudio et secundum oppinionem humanam in plenitudine sue glorie, divina permissione cum equo in terram subito corruit et pedem in medio tali confregit usque adeo, ut et tibiam medium postmodum cum pede precidere iusserit. Eapropter incidens in desperationem huius vite, unum de sacerdotibus melioribus qui tunc aderant videlicet W(lricum) de Hartperch plebanum vocavit et per dei gratiam in maxima humilitate et cordis contritione, quod a vobis vinculo anathematis esset innodatus publice manifestavit, absolutionem et communionem cum viatico petens, de commissis emendationem et debitam satisfactionem promittens. Cuius iustis postulationibus sacerdos videns eum in extremo positum articulo mortis annuit, prius tamen iuramento recepto, ut, si convalesceret, semota omni fraude et dolo staret iudicio et omni mandato apostolico. Postmodum autem cum essemus in eadem vicinia bene circa duas rastas, per plurimos nuntios nos eciam vocavit et in maxima compunctione et timore dei cum lacrimis ante pedes nostros provolutus, absolutionem eiusdem^{a)} anathematis, cuius conscientia intus plurimum torquebatur, et cum copia vestre sanctitatis sibi celitus negata esset, se nostre potestati vice vestra totum subiecit. Cuius itaque devotionem attendentes et debitam reverentiam sedi Romane servare cupientes, hoc potissimum^{b)} elegimus, ut data fide in manum nostram, que usu et consuetudine terre nostre septem iuramentis dicitur equipollere, promitteret, quatinus vita superstite, semota omni fraude et dolo, mandato apostolico in omnibus pro quibus excommunicari meruerat a vobis, obtemperaret et cetera, sicut coram sacerdote prius iuraverat, observaret. Ad hec quoque auctoritate vestra iniunximus ei, ut regem Anglie a iuramento absolveret, obsides quoque eiusdem regis quos pro XX milibus marcarum et uno adhuc tenebat, dimitteret, et IIII^{or} milia marcarum que confessus est de pecunia regis Anglie adhuc se tunc habere redderet, de reliqua vero quam expendiderat, pro libitu et precepto vestro satisfaceret et componeret. Que omnia devotus adimplere sicut diximus promisit et Fridericu filium suum qui presens aderat, reum^{c)} pro se si moreretur constituit, qui data etiam fide in manum nostram firmavit. His igitur omnibus rite peractis auctoritate dei omnipotentis, qui non vult mortem peccatoris sed ut convertatur et vivat, et vestra eum absolvimus auctoritate, et communionem ecclesie reddidimus, oleo infirmorum eum inungentes et communionem dominici corporis et sanguinis inpercipientes. Cum autem^{d)} vidissimus^{e)} eum non posse evadere, ne in desperationem salutis eterne caderet, promisimus, ut de anima ipsius deo et vobis rationem vellemus reddere; et sicut inde recessimus, plurimum mirantes et apud nos stupentes, quomodo sentencia anathematis per vos in tantum virum lata, unquam a vobis fuerit absconsa nec nobis per nuntium vel saltem literis vestris medio tempore denunciata, et ut verum coram deo testemur, vulgari quidem fama quandoque hoc ipsum audiebamus, sed nullatenus sine literis vestris hoc credere poteramus. Sed ne aliquid necessariorum in tanto negotio omitteretur, quia eciam filium eius F(ridericum) mutatum et vacillantem in facta promissione pro patre audieramus, in habundantiores cautelam nuntium nostrum cum ipso funere ad cenobium sancte Crucis in Austria, ubi sepeliendus putabatur ab ipso Pataviensi episcopo, misimus et, nisi adhibita maiori cautione filius ipse astringeretur, sepulturam ei negavimus et totam terram sub interdicto poni fecimus. Episcopus igitur Pataviensis cautionem coram nobis per filium